
 - 1 - 

 Z Á P I S 
z 1. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec  

- Vratislavice nad Nisou, konaného dne 12. 02. 2020 
 

Ověřovatelé: Mgr. Hana Šimková, Mgr. Michaela Janků  

Náhradník: Stanislav Burdys  

 
Zapisovatelka:  Lenka Kendžirová 

 
Přítomni: MUDr. Marek Bydžovský, MUDr. Zuzana Kofferová, Otto Dvorský, Stanislav Burdys, Mgr. 

Vladimíra Hoření, Mgr. Libor Rygál, Ing. Vladislav Krušina, Ing. Jiří Mejsnar, Ing. Zbyněk 
Nýdrle, Lukáš Pohanka, Miroslav Habel, Ing. Pavel Regner, Mgr. Hana Šimková, Mgr. 
Michaela Janků  

 
Omluveni:     MUDr. Dušan Morman 

 
Neomluveni:   -  

 
Tajemník:   - 

 
Hosté: Mgr. Pavel Svoboda – právní poradce MO 
                                

1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Diskuse občanů 

5. Zpráva o činnosti PČR za rok 2019 

6. Zpráva o činnosti Městské policie za rok 2019 

7. Informace finančního výboru 

8. 4. rozpočtové opatření roku 2019 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na rok 2019 – Koupaliště Sluníčko, z.s. 

10. Prodej pozemku p.p.č. 773/3  

11. Prodej pozemku p.p.č. 422/3  

12. Prodej pozemků p.p.č. 1173/2, 1181/5, 1182/3 

13. Bezúplatný převod pozemků od UZSVM  

14. Informace o domu Marta 

15. Plán jarního svozu VOK a mobilním svozu NO 

16. Mimořádná odměna pro uvolněného a neuvolněného zastupitele  

17.  Návrh OZV školské obvody základních škol v Liberci 

18.  Návrh OZV spadové obvody mateřských škol v Liberci 

19. Informace kontrolního výboru 

20. Podněty a připomínky zastupitelů 

 
 
 



 - 2 - 

I. ZAHÁJENÍ 
 
Starosta zahájil jednání v 17,02 hod.  
 
Přítomno je 14 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné.   
 
 

II. JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELKY A JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU 

 
Zapisovatelkou byla jmenována Lenka Kendžirová, ověřovateli Mgr. Hana Šimková, Mgr. Michaela 
Janků a náhradník Stanislav Burdys. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
Hlasování: 14 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:1 
 
 

III. SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starosta – stahuji z jednání bod číslo 11 - Prodej pozemku p.p.č. 422/3 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje upravený 
program 1. jednání ZMO dne 12. 02. 2020. 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 3 
 
 

IV. DISKUSE OBČANŮ 
 
V. ZPRÁVA O ČINNOSTI POLICIE ČR ZA ROK 2019 

 
Starosta – přivítal bývalého vedoucího Obvodního oddělení Policie ČR ve Vratislavicích nad Nisou 
pana nadporučíka Mgr. Jiřího Zavřela a představil nového vedoucího vratislavické policie pana 
nadporučíka Bc. Martina Jakubce. Změna by měla být dočasná do konce srpna.  
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zprávu o činnosti Policie ČR za rok 2019. 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 4 
 

VI. ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE ZA ROK 2019 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Liberec za rok 2019.   
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 5 
 

 



 - 3 - 

VII. INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 1. jednání finančního výboru ze dne 05.02.2020. 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 6 

  
 

VIII. 4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2019 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) Schvaluje předložený návrh 4. rozpočtového opatření roku 2019;  
b) Schvaluje upravený rozpočet na rok 2019 v tomto členění:  

  Schválený rozpočet Stav po 4.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 99 240 000,00 Kč 121 823 470,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 5 065 000,00 Kč 9 647 879,83 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 5 002 000,00 Kč 7 151 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 27 622 000,00 Kč 37 133 121,17 Kč 

Příjmy celkem 136 929 000,00 Kč 175 755 471,00 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 109 948 600,00 Kč 129 762 792,75 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 49 500 000,00 Kč 74 200 000,00 Kč 

Výdaje celkem 159 448 600,00 Kč 203 962 792,75 Kč 

Financování – zapojený zůstatek BÚ 22 519 600,00 Kč 28 207 321,75 Kč 

 a ukládá starostovi zajistit zveřejnění 4. rozpočtového opatření dle zákona. 
Z: starosta                        T: 02/2020 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 7 
 
 

IX. DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE NA ROK 
2019 – KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO, Z.S. 
 
Usnesení:         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje dodatek 
k veřejnoprávní smlouvě č. 117/2019/04 o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou organizaci Koupaliště Sluníčko, z.s., Myslivecká 309/8, 460 07 Liberec 3, IČ: 
467 44 339 a ukládá starostovi dodatek podepsat. 
Z: starosta                        T: 02/2020 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 8 
 

X. PRODEJ  POZEMKU P.P.Č. 773/3 

 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
p.p.č. 773/3 o výměře 73 m2, oddělené z p. p. č. 773 dle GP č. 4048-80/2019 ze dne 22. 9. 2019, při 
ul. K Mojžíšovu prameni, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, manželům za kupní cenu 20.000,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
Z: Starosta                             T : 04/2020 



 - 4 - 

Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato.  
Číslo hlasování: 9 
 
 

XI. PRODEJ  POZEMKU P.P.Č. 422/3 - staženo 

 
XII. PRODEJ  POZEMKU P.P.Č. 1173/2, 1181/5 , 1182/3 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 1173/2 o výměře 18 m2, p. p. č. 1181/5 o výměře 51 m2 a p. p. č. 1182/3 o výměře 155 m2 

(oddělených z p. p. č. 1173 o výměře 701 m2, z p. p. č. 1181/4 o výměře 33787 m2 a z p. p. č. 1182 o 
výměře 745 m2 dle GP č. č. 4060-290/2019 ze dne 18. 10. 2019), při ul. Lovecká, v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, manželům za kupní cenu 119.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá 
starostovi projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta                             T : 04/2020 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:10 

 
XIII. BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ OD UZSVM 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1. schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 1248/2, 1248/3, 1248/4, 1248/5, 1248/6 o celkové výměře 102 
m2, při ul. Dlážděná v k.ú. Vratislavice nad Nisou  
2. schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
10946/ULB/2019 z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, do vlastnictví statutárního města Liberec, IČ: 00262978  
a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta                              T : 04/2020 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:11 
 

XIV. INFORMACE O DOMU MARTA 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
Znalecký posudek č. 334-36/2019 ze dne 15.12.2019 vypracovaný znalcem Ing. Filipem Pořízem. 
Znaleckým posudkem byl oceněn soubor nemovitostí domu Marta (dům č.p. 310, na p.p.č. 2154 a 
p.p.č. 2152/4 a 2154 s příslušenstvím v k.ú. Vratislavice nad Nisou) a to jak cenou zjištěnou (dle 
cenového předpisu) ve výši 11 293 780,- Kč, tak i cenou obvyklou (porovnávacím způsobem), která 
odpovídá tržní ceně ve výši 17 016 000,- Kč a souhlasí s využitím tohoto znaleckého posudku při 
dalších jednáních o uspořádání majetkoprávních vztahů k uvedeným nemovitostem mezi statutárním 
městem Liberec s Libereckým krajem. 
Z: Starosta                             T : 02/2020 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:12 

 
XV. PLÁN JARNÍHO SVOZU VOK A MOBILNÍHO SVOZU NO 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
předložený plán jarního svozu VOK a mobilního svozu NO. 



 - 5 - 

Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:13 

 
XVI. MIMOŘÁDNÁ ODMĚNA PRO UVOLNĚNÉHO A 
NEUVOLENĚNÉHO ZASTUPITELE 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
 
1) schvaluje mimořádnou odměnu v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši jedné 

měsíční běžné odměny, která náleží starostovi Lukášovi Pohankovi a místostarostovi Ing. 

Vladislavu Krušinovi, za zastávané funkce, 

2) konstatuje, že důvodem pro poskytnutí mimořádných odměn je výkon mimořádných a zvláště 

významných úkolů obce, kterými jsou zejména : u Lukáše Pohanky - dlouhodobé zastupování 

funkce tajemníka ÚMO Liberec – Vratislavice nad Nisou, reprezentace obvodu na různých akcí, u 

obou zastupitelů dále osobní angažovanost na dotačních projektech (MŠ Nová Ruda, ZŠ 

Vratislavice nad Nisou, MŠ Lísteček), díky kterým se podařilo získat finanční prostředky do 

rozpočtu obce a tím zlepšit životní podmínky pro občany obvodu. 

Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel a 2 nehlasovali (střet zájmů) 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:14 

 
XVII. NÁVRH OZV ŠKOLSKÉ OBVODY ZŠ V LIBERCI 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí návrh OBECNĚ 
ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, kterou se vymezují školské obvody 
spádových základních škol v Liberci, bez připomínek a ukládá starostovi informovat MML o přijatém 
usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                               T: 02/2020 
Hlasování: 13 pro a 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:15 

 
XVIII. NÁVRH OZV SPADOVÉ OBVODY MŠ V LIBERCI 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí návrh OBECNĚ 
ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, kterou se vymezují školské obvody 
spádových mateřských škol v Liberci, bez připomínek a ukládá starostovi informovat MML o přijatém 
usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                              T: 02/2020 
Hlasování: 13 pro a 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:16 

 
 
XIV. INFORMACE KONTROLNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ze dne 08.01.2020. 



 - 6 - 

Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:17 

 
XX. PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY ZASTUPITELŮ 

 
Regner – já bych chtěl mluvit o hřbitově respektive o památníku 1. světové války, připadá mi hodně 
zchátralý. Nevím, jestli ten hrob je ve správě nebo v majetku obce. Co by se dalo s tím dělat, aby to 
bylo trochu hezčí a důstojnější než taková to zřícenina.  
Starosta – určitě to máme v plánu. Já se přiznám, že nevím, jak je to vlastnicky, ale předpokládám, že 
bude spadat pod nás. Já jsem se tam byl podívat, tam vlastně už zůstala jen ta jedna deska, okolo 
vlastně byly jména s těmi deskami těch jednotlivých lidí, kteří padli, ale myslím, že tam zůstala jen 
jedna deska nebo možná ani žádná. Nevím, jestli k tomu existují nějaké dobové fotografie, tak 
abychom se pokusili to uvést do nějakého trošku podobného původního stavu, tak jak to bylo předtím 
než došlo k té devastaci ať časové tak lidské. Určitě bychom to chtěli nějakým způsobem dát do 
pořádku, určitě by nám pomohly nějaké dobové fotografie, které by se podařilo sehnat, něco takového 
– historické podklady. 
Burdys – chtěl bych se jenom zeptat, u bodu číslo 16 jsem hlasoval pro, vím proč jsem hlasoval pro, 
přečetl jsem ty materiály. Vím, jak pan starosta tady pracuje, taky vedle soused Láďa, s tím jsem 
problém neměl. Přesto si myslím, že tady není obsazena funkce tajemníka, myslím si, že tak jako 
v parlamentu má ministr dva posty, dalo by se říct. Jestli pan starosta uvažuje, že tu funkci tajemníka 
obsadí. Myslím si, že by to bylo dobře. I on by odlehčil.  
Starosta – určitě o tom uvažujeme, vnímám potřebu tajemníka na úřadě 100%. Nicméně, my jsem za 
poslední dobu vypsali dvě výběrové řízení, z těch výběrových řízení se nám nepodařilo vybrat 
vhodného uchazeče. Ono to není úplně jednoduché, protože ta práce, přestože jsem malý úřad, není 
tak jako jednoduchá, je poměrně složitá. Co my chceme, tak aby ten člověk nejenom měl odborné 
znalosti ale i nějakou zkušenost. Určitě to místo obsadit chceme, ale chceme si počkat až na toho 
vhodného a správného uchazeče. 
 
 
 
Starosta ukončil jednání v 17:25 hod.   
 

Datum předání zápisu ověřovatelům: 13. 2. 2020   

 
Datum ověření zápisu:  17. 2. 2020 
 
Ověřovatelé:      Mgr. Hana Šimková               ……………………………dne……………………  
 
 
 
 
                             Mgr. Michaela Janků             ……………………………dne…………………… 
            
 
 
 

        
 
 
     Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                             starosta         
 


